РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«УСТЬ-ДОНЕЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Администрация Усть-Донецкого городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25»  декабря  2023 года                        № 254                              р.п. Усть-Донецкий

О продаже с аукциона права на заключение договоров о размещении     нестационарного торгового объекта, место размещения: Ростовская область, Усть-Донецкий р-н, р.п. Усть-Донецкий, ул. Лесная, возле магазина «Пятерочка»

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 18.09.2015 № 583 «О некоторых вопросах, связанных с размещением нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена», постановлением Администрации Усть-Донецкого городского поселения от 25.10.2018г. №195 «О размещении нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования «Усть-Донецкое городское поселение» (c изм. от 10.04.2023г), с постановлением Администрации Усть-Донецкого района от 09.10.2017г. №100/763-п-17 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Усть-Донецкого района», Администрация Усть-Донецкого городского поселения

                                              ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Сектору земельно-имущественных отношений Администрации Усть-Донецкого городского поселения организовать торги в форме открытого аукциона по продаже права на заключение договора размещения нестационарного торгового объектов сроком на 5 лет: место размещения - Ростовская область, Усть-Донецкий р-н, р.п. Усть-Донецкий, ул. Лесная, возле магазина «Пятерочка», координаты (м) характерных точек границ: н1  x = 467742.63, y = 2291833.20; н2 x = 467740.57,  y = 2291833.21; н3 x = 467740.57, y = 2291835.00; н4 x = 467742.63, y = 2291834.98,  площадь торгового объекта - 4 м²; количество размещенных нестационарных торговых объектов – 1; срок осуществления торговой деятельности в месте размещения нестационарного торгового объекта – круглогодично, специализация торгового объекта–вендинговый аппарат по продаже воды.
          2. Установить:
          2.1. начальный (минимальный) размер стоимости права на заключение     договора о размещении  одного нестационарного торгового объекта согласно приложению 4 постановления Администрации Усть-Донецкого городского поселения от 25.10.2018г. №195 (с изм. от 10.04.2023г.) и в соответствии со средним уровнем кадастровой стоимости земельных участков  по муниципальным районам (городским округам) Ростовской области, утвержденный постановлением Правительства Ростовской области от 10.02.2023г. №П-4  «Об утверждении среднего уровня кадастровой стоимости земельных участков по муниципальным района (городским округам) Ростовской области» равный 9262,00 (девять тысяч двести шестьдесят два рубля 00  копеек);
          2.2. шаг аукциона - 3% от начальной цены;
          2.3. сумму задатка - 20% от начальной цены.
          3. Информационное сообщение о продаже права на заключение договора о размещении нестационарного торгового объекта опубликовать в газете «Звезда Придонья», на сайте Администрации Усть-Донецкого городского поселения.
          4. Плата по договору о размещении НТО устанавливается в виде ежеквартальных платежей и вносится равными долями ежеквартально не позднее 20-го числа последнего месяца отчетного квартала.
          5. Средства, полученные от продажи права на размещение НТО, направить в соответствующий бюджет.
          6.   Контроль     за     исполнением     постановления     возложить     на начальника сектора земельно-имущественных отношений Администрации Усть-Донецкого городского поселения К.С.Елжову.

Глава  Администрации
Усть-Донецкого городского поселения                                        	С.В.Тузов

Постановление вносит
Сектор земельно-имущественных
отношений Администрации
Усть-Донецкого городского
поселения

Исп.:Елжова К.С.
Виза: Новикова А.А.